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Saken gjelder 
Denne saken gir økonomisk status for UiB for 2024 for grunnbevilgningsøkonomien (GB) og den bidrags- og 
oppdragsfinansierte virksomheten (BOA). I saksfremlegget gis det en overordnet vurdering, mens det i 
vedlegg 1 og 2 gis en mer detaljert fremstilling. Det er krav til at UiB legger frem en Investeringsplan som 
skal vedtas av universitetsstyret. Denne følger i vedlegg 3. Planen bygger på eksisterende Masterplan for 
bygg. Det planlegges revisjon av planen i løpet av 2025, og resultatet av dette vil innarbeides i 
Investeringsplanen etter dette. 

Arbeidet med UiBs årsregnskap for 2024 er ikke endelig avsluttet, og det tas forbehold om at det kan 
forekomme mindre justeringer frem mot endelig regnskapsavleggelse. Endelige regnskapstall vil 
presenteres i forbindelse med behandling av årsregnskap i møte 13. mars 

UiB totalt – oppsummering 
Resultatet ved UiB ble noe bedre enn planlagt. Det var budsjettert med å redusere overføringen fra 118,9 
mill. kroner til 100,0 mill. kroner ved utgangen av 2024. Faktisk overføring til 2025 ble 174,5 mill. kroner. 
Fakultetene reduserte sine overføringer med totalt 58,2 mill. kroner mens overføringer knyttet til UiB Felles 
økte med 113,8 mill. kroner. Overføringen på UiB Felles er i stor grad knyttet eiendomsområdet. 

2024 ble planlagt med en forventning om realnedgang som følge av trangere økonomiske rammer. Flere 
enheter har justert ned aktiviteten samtidig som noe aktivitet er forskjøvet i tid. Resultatet av dette er en 
overføring inn i 2025 som er høyere enn planlagt. 

https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2023/2023-10-26/S_79-23Budsjett-UiB2024.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2023/2023-10-26/S_79-23Budsjett-UiB2024.pdf
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https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-02-01/S_05-24Tildelingsbrev2024-UiB.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-02-01/S_05-24Tildelingsbrev2024-UiB.pdf
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https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-05-02/S_30-24%C3%98konomirapport-per-1.-kvartal-2024.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-05-02/S_30-24%C3%98konomirapport-per-1.-kvartal-2024.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-06-13/S_45-24%C3%98konomirapport-per-1.tertial-2024.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/universitetsstyret/2024/2024-10-24/S_73-24%C3%98konomirapport-per-2.tertial-2024.pdf
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Grunnbevilgningsøkonomien 
Inntektene på grunnbevilgningen ble i 2024 1,5 % høyere og kostnadene 0,2 % lavere enn budsjettert, og 
samlet resultat er dermed noe høyere enn planlagt. Høyere inntekter skyldes hovedsakelig høyere 
salgsinntekter enn budsjettert. De største postene er her salg av varer knyttet til et forskningsprosjekt samt 
salg av en leilighet knyttet til Det norske instituttet i Athen. Det har også vært høyere inntekter enn 
budsjettert fra egenbetaling fra studenter fra land utenfor EØS. 

På kostnadssiden har det vært høyere varekostnad og lønnskostnader enn budsjettert, mens andre 
driftskostnader har hatt vesentlig underforbruk. Avviket på varekostnad er knyttet til forskningsformål som 
omtalt over, mens avviket på lønnskostnadene i stor grad skyldes at pensjonskostnadene ble høyere enn 
budsjettert. De største postene med underforbruk på driftskostnader er kostnader til lokaler inkludert 
energi, reparasjoner og vedlikehold, inventar og driftsmateriell og reisekostnader. Det vises til vedlegg 1 for 
nærmere forklaring på utviklingen i inntekter og kostnader. 

UiB hadde en overføring på 118,9 mill. kroner fra 2023. Enhetene hadde i sum lagt planer som innebar en 
overføring til 2025 nær 0. Budsjettmålet for overføring til 2025 ble satt til 100 mill. kroner. I løpet av året 
ble prognosen for overføring holdt på nivå med budsjettmålet, mens det mot slutten av året ble signalisert 
at overføringen kunne bli opp mot 150 mill. kroner. 

Overføringen på 174,5 mill. kroner fordeler seg med 66,9 mill. kroner ved fakultetene og 107,6 mill. kroner 
ved UiB Felles. I løpet av året hadde fakultetene planlagt med å redusere overføringen med 131 mill. 
kroner, mens det ble en reduksjon på 58 mill. kroner. Det er store variasjoner i overføringen mellom 
fakultetene. UiB Felles hadde en liten negativ overføring inn i året som har økt betydelig ved utgangen av 
året. Overføringen på UiB Felles er i hovedsak knyttet til eiendomsområdet. 

Det er i tidligere rapporter pekt på en ubalanse mellom annuum og øremerkede poster, og denne 
ubalansen har økt i løpet av 2024. Det er stor variasjon mellom fakultetene. Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet, Det psykologiske fakultet og Universitetsmuseet går ut av året med negative overføringer, og tre 
andre fakulteter har øremerkede og bundne midler som tildekker en negativ overføring på annuum. 

Antall årsverk på grunnbevilgningen er på nivå med i fjor med en liten økning på 8. Dette og utviklingen i 
ulike stillingskategorier, omtales nærmere i vedlegg 1. 

I overføringen fra 2024 inngår også investeringsmidler. I henhold til retningslinjer fra departementet skal 
disse fremgå i en investeringsplan vedtatt av styret. Oppdatert investeringsplan følger som eget dokument 
som vedlegg 3 til denne saken. 

Bidrag- og oppdragsfinansiering 
BOA-inntektene i 2024 endte på 1 344,3 mill. kroner. Dette er høyere enn budsjettert, men 0,4 % lavere 
enn resultatet i 2023. Det har dermed vært en liten nominell nedgang fra i 2023. Dette gjenspeiles også i 
antall årsverk som er redusert med i gjennomsnitt 42 sammenlignet med 2023. 

Det samlede inntektsbudsjettet var satt til 1 302,4 mill. kroner, og BOA-inntekten ble høyere enn 
budsjettmålet ved alle fakulteter utenom Fakultet for naturvitenskap og teknologi fakultet (NT) og 
Universitetsmuseet. 
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Det har vært reduksjon i inntekter fra NFR (-3,6 %) og Andre finansieringskilder (-1,2 %), mens det har vært 
en økning i inntekter fra EU (13,2 %). 

Prognosene for BOA i 2024 var økende utover året. 

Universitetsdirektøren sine kommentarer 
Regnskapet viser god balanse mellom inntekter og kostnader på et overordnet nivå og dokumenterer at UiB 
samlet har kontroll på den økonomiske situasjonen. Effekten av realnedgang i budsjettet er likevel 
krevende for organisasjonen, med tilsettingsstopp flere steder og andre kutt som påvirker den faglige 
virksomheten. Ved fakultetene er det fortsatt høyere aktivitet enn det er rom for, men samlet er inntrykket 
at det arbeides godt på alle nivå i organisasjonen for å tilpasse aktiviteten til fremtidige økonomiske 
rammer. Universitetsledeledelsen og Økonomiavdelingen følger opp fakultetene for å utvikle langsiktige 
scenarier for den økonomiske utviklingen ved det enkelte fakultet. Dette vil være tema på egne 
dialogmøter og budsjettkonferanse i mars. 

Det er tilnærmet nullvekst i både inntekter og kostnader fra 2023 til 2024, noe som innebærer at UiB har en 
realnedgang i aktivitet siden både priser og lønninger har økt gjennom året. Dette vises blant annet ved at 
det er i gjennomsnitt 34 færre årsverk i 2023 enn i 2024. En oppbremsing i økonomien har vært ventet 
både fordi bevilgingene er blitt svekket og fordi UiBs enheter innstiller seg på dårligere budsjetter i årene 
som kommer. 

Den totale overføringen øker likevel fra 118,9 mill. kroner til 174,5 mill. kroner, noe som i hovedsak skyldes 
at enkelte prosjekter innenfor eiendomsområdet har hatt lavere fremdrift enn planlagt. 

Fakultetenes overføring er i 2024 redusert med 58,2 mill. kroner, noe som er en halvering. Enhetene 
melder sine prognoser for overføring 15. februar, og det er grunn til å forvente at reduksjonen i overføring 
vil bli lavere i 2025 enn i 2024. 

Det er store forskjeller mellom fakultetene, og det er meget positivt at flere av fakultetene fortsatt har 
handlingsrom og tid til å gjøre en gunstig tilpasning til fremtiden. Men det er alvorlig at to av våre fakulteter 
samt Universitetsmuseet øker sine negative overføringer. Det har vært viet stor oppmerksomhet til Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet og Det psykologiske fakultet sin økonomi gjennom 2024. Både internt ved 
disse fakultetene og fra universitetsledelsens side. Ved begge fakulteter har det vært stillingsstopp, og 
fakultetsstyrene har vedtatt planer som skal bringe balanse og nedbetaling av underskudd. Ved begge 
fakultet ventes utviklingen å snu i løpet av 2025 og 2026, men det vil ta tid før de igjen har en god og trygg 
økonomi. For Universitetsmuseet (UM) endte 2024 svakere enn ventet. Avvik fra plan skyldes i hovedsak at 
UM ikke klarte å dekke inn for tap av inntekter fra arkeologiske utgravningsprosjekter som utbyggere blir 
pålagt. UM vurdere at prosjektinngangen blir bedre i 2025, og det er viktig at ubalansen ikke øker. 

Fakultetenes bevilgningsøkonomi deles i annuum og øremerkede tiltak, og fakultetene følges normalt opp 
på summen av disse. Universitetsdirektøren følger likevel med på utviklingen på annuumsbudsjettene fordi 
disse samlet sett har en økende negativ overføring. Denne øker også i 2024 og er nå -163 mill. kroner, en 
økning på 32 mill. kroner i løpet av året. 

For å lette situasjonen for enhetene gjøres det en rekke tilpasninger. For det første er det satt i gang et 
bredt arbeid for at fakultetene skal tilpasse sin aktivitet til de rammene som nå er forventet på mellomlang 
og lang sikt. I løpet av året har innsatsen økt for å tidligere fange opp enheter som har relativt stor vekst. 
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Dette gjøres blant annet ved å vurdere og sammenligne enhetenes utvikling og fart på ulike indikatorer. For 
det andre styrkes fakultetsbudsjettene gjennom at interne kutt på fakultetsbudsjettene i 
budsjettfordelingen nå er avsluttet. For det tredje tas forskutteringene sentralt ned slik at det blir mulig å gi 
fakulteter med underskudd tid til å gjøre tiltak og bedre økonomien. I tillegg er det tatt kontroll på den 
økonomiske ubalansen innenfor Fellesadministrasjonen slik at vi her vil se balanse i budsjettene i løpet av 
2025 og 2026. 

Noen enheter har relativt store overføringer inn i 2024, og Universitetsstyret skal godkjenne overføringer 
over 3 % av bevilgning. De samme enhetene har derimot stor risiko for ubalanse i økonomien i årene som 
kommer, og det innstilles derfor på at disse får beholde hele overføringen. 

Flere forhold trakk i retning av reduserte BOA-inntekter i 2024 sammenliknet med 2023, og enhetene 
budsjetterte med reduksjon i aktivitet. Dette skyldtes både endringer i NFRs praksis, men også en spesielt 
høy aktivitet i etterkant av pandemien. Inntektene ble likevel høyere enn budsjettert, men noe redusert 
sammenlignet med regnskap 2023. Også i BOA-økonomien bekreftes aktivitetsreduksjonen ved en 
reduksjon i antall ansatte. For å opprettholde den totale faglige aktiviteten på UiB er det nødvendig å styrke 
BOA-delen av økonomien når langtidsprognosene for bevilgningsdelen viser nedgang. Det positive i 2024 er 
en vekst i inntekter fra EU og gode tilslag i 2024 som vil gi aktivitet i årene som kommer. Sammenlignet 
med budsjettmålet må vi derfor kunne konkludere med at UiB har et tilfredsstillende BOA-resultat i 2024, 
men at det er en trend i retning av lavere totalaktivitet som har stor oppmerksomhet. 

Forslag til vedtak 
1. Universitetsstyret tar økonomirapporten for 2024 til orientering. 
2. Midler ut over 3 % overføres i sin helhet ved Det humanistiske fakultet (HF), Fakultet for 

naturvitenskap og teknologi (NT), Det juridiske fakultet (JUS) og Fakultet for kunst, musikk og 
design (KMD), som foreslått i vedlegg 1. 

3. Overføringer på UiB felles disponeres til prioriterte tiltak, som foreslått i vedlegg 1. 
4. Styret vedtar investeringsplanen slik den er vist i vedlegg 3 inkludert overførte midler til 

investeringer. 

Tore Tungodden 
universitetsdirektør 

06.02.2025/Ingunn Alvseike/Sven-Egil Bøe/Per Arne Foshaug (avd.dir.) 
Vedlegg: 
1. Utvidet økonomirapport 2024 
2. Status enhetene 2024 
3. Investeringsplan 



Vedlegg 1: Utvidet økonomirapport 2024 

Bakgrunn 

I dette vedlegget presenteres og kommenteres økonomisk status etter regnskapsåret 2024. Dette 
omfatter grunnbevilgningen (GB) og bidrags- og oppdragsaktiviteten (BOA) samlet for UiB. 
Regnskapet viser påløpte kostnader og faktiske inntekter. 

Universitetsstyret vedtok fordeling av universitetets grunnbudsjett og krav for BOA-inntekter i 
styresak 79/23. I ettertid er det orientert om tildelingsbrevet i styresak 5/24 med endringer som kom 
i stortingsbehandlingen av Statsbudsjettet. Tildelingen fra Kunnskapsdepartementet var på 4 310,9 
mill. kroner (inkludert midler til SLATE). Universitetet har i tillegg fått et supplerende tildelingsbrev til 
Holbergprisen på 18,6 mill. kroner. I revidert nasjonalbudsjett ble UiBs budsjett redusert med 0,5 
mill. kroner på grunn av færre studenter fra Ukraina enn tidligere anslått. Sammen med tidligere 
vedtatte budsjettrammer til instituttinntekter, avskrivninger og investeringer (føres som utsatt 
inntekt) er det totale inntektsbudsjettet på grunnbevilgningen 4 630,0 mill. kroner. I tillegg ble det 
overført midler fra 2023 på 118,9 mill. kroner. Totale disponible midler er dermed 4 749,0 mill. 
kroner. Det er budsjettert med en overføring til 2025 på 100 mill. kroner. 

2024 ble planlagt med en forventning om realnedgang som resultat av at lønns- og prisveksten var 
underkompensert i statsbudsjettet, utfasing av studieplasser og stipendiatstillinger samt et internt 
omfordelingskutt innenfor KD-budsjettet. 

Enhetene presenteres i vedlegg 2. 

UiB totalt 

Tabell 1 viser budsjett og regnskap for UiB totalt (sum GB og BOA). I 2024 ble inntektene 59,7 mill. 
kroner høyere enn kostnadene med et tilsvarende positivt resultat. Sammenlignet med budsjett ble 
både inntektene og kostnadene høyere enn planlagt med henholdsvis 1,8 % og 0,6 %. 

Tabell 1: Totaltall regnskap 2024 (i mill. kroner) 

Sammenlignet med regnskap 2023 har det vært tilnærmet nullvekst. På overordnet nivå har både 
inntektene og kostnadene vært som i 2023, med en marginal nedgang på hhv. 0,1 % og 0,04 %. Både 
grunnbevilgningen og BOA har hatt en liten nominell nedgang i forhold til 2023. Som nevnt i tidligere 
økonomirapporter er det gjort en reklassifisering mellom vedlikehold og investering fra tidligere år 
på ca. 48 mill. kroner. Dette har ikke resultateffekt, men det reduserer både inntekter og kostnader 
med dette beløpet. Justert for dette ville inntektene og kostnadene ha økt med hhv. 1,0 % og 1,1 % 
sammenlignet med 2023. 

På kontoklassenivå har det vært større avvik fra 2023. På inntektssiden er det særlig investeringer 
(bokføres som utsatt bevilgning) som har vært høyere enn i 2023, men deler av dette henger 
sammen med nevnte reklassifisering. På kostnadssiden er det hovedsakelig lønnskostnader som har 
vært høyere, mens Andre driftskostnader har vært lavere. I sum går disse avvikene mot hverandre, 
og endringen fra 2023 på sumnivå er som nevnt marginal. 



Driftskostnadene er redusert med 182,2 mill. kroner (-8,4 %). Reduksjonen har vært på både 
grunnbevilgningen og BOA. Det er særlig reparasjon og vedlikehold og konsulenttjenester som har 
hatt en reduksjon. 

Samlede lønnskostnader har økt med 160,6 mill. kroner (4,2 %). På grunnbevilgningen har økningen 
vært 5,1 %, mens det har vært en reduksjon på BOA lik 0,9 %. Det siste henger sammen med 
reduksjon i årsverk. Lønnskostnaden inkluderer estimert og avsatt effekt av lønnsoppgjøret i 2024 
som denne gangen først kommer til utbetaling i 2025. Beregningen av avsetningen er i henhold til 
anbefalt metode fra DFØ, men det er en usikkerhet i estimatet. Økningen i totale lønnskostnader på 
grunnbevilgningen er i samme størrelsesorden som SSBs prognose for økning i årslønn på ca. 5,3 % jf. 
konjunkturrapporten per desember. 

Gjennomsnittlig antall årsverk er redusert med 34 fra 2023. Disse fordeler seg med en økning på 8 på 
GB og en reduksjon på 42 på BOA. Fordelt per stillingskategori har det vært en reduksjon på 2 årsverk 
i administrative årsverk, antall vitenskapelige er redusert med 43 og antall tekniske årsverk har økt 
med 11. Økningen i tekniske årsverk, og noe av reduksjonen i vitenskapelige årsverk henger sammen 
med vit.ass.-stillinger som nå er definert som fagkonsulenter (teknisk stilling). Utover dette er 
reduksjonen i vitenskapelige årsverk knyttet til professorstillinger, lektorstillinger og 
rekrutteringsstillinger (stipendiater og postdoktorer). Det er for øvrig små endringer i andre stillinger. 
Nedgangen i rekrutteringsstillinger var ventet ettersom UiB totalt sett har ligget over måltallet. 
Stillinger over måltall er stillinger som er finansiert over fakultetenes egen økonomi og ikke av UiB 
Felles. Det er å forvente at slik aktivitet reduseres når økonomien blir strammere. 

Reduksjonen i administrative årsverk fordeler seg med 3,5 flere på fakultetene, 
Universitetsbiblioteket (UB) og Universitetsmuseet (UM). Mens UiB Felles, administrative enheter, IT- 
og Eiendomsavdelingen er redusert med 5,4 årsverk. 

Som en respons på statens ABE-kutt innførte Universitetsdirektøren i 2017-2021 en særlig 
begrensning på tilsettinger i Fellesadministrasjonen. Senere ble oppfølgingen av dette utvidet til hele 
UiB og da gjennom å ha oppmerksomhet på forholdet mellom administrative årsverk og 
vitenskapelige årsverk. Som det kommer frem av tabellen under endres dette forholdstallet lite fra 
2023 til 2024 (tekniske stillinger er ikke inkludert i forholdstallet). Ser en over flere år har det vært en 
gjennomgående trend at forholdstallet øker. 

Tabell 2: Gjennomsnittlige årsverk per stillingskategori 

Grunnbevilgningen (GB) 

Overføringen på grunnbevilgningen fra 2023 var 118,9 mill. kroner. I 2024 var det budsjettert med at 
overføringen ville reduseres til 100,0 mill. kroner. Det positive resultatet på 59,7 mill. kroner gjør 
derimot at overføringen har økt til 174,5 mill. kroner, og 4,2 mill. kroner er lagt til 
virksomhetskapitalen. Økningen på virksomhetskapitalen kommer fra overskudd på 
oppdragsprosjekter. 

Tabell 3: Hovedtall grunnbevilgningen (GB) 2024 (i mill. kroner) 


